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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att vidta åtgärder för att öka den lokala tryggheten genom att stärka polisiära resurser och utöka antalet ordningsvakter på kommunal nivå samt som komplement utreda möjligheten att införa en ny yrkeskategori med befogenheter mellan ordningsvakter och poliser och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Våldsvågen och bombdåden i Sverige hotar hela landets välstånd. Människors frihet inskränks och vi riskerar att se ännu fler företag som lämnar landet, vilket påverkar hela Sveriges tillväxt och därmed vår välfärd.
Därav att regeringen gör historiskt stora satsningar för att minska kriminaliteten och förebygga att fler unga dras in i gängen, vid sidan om andra insatser för att öka tryggheten. Men även lokalt behövs fler åtgärder för att öka tryggheten, inklusive fler poliser och ordningsvakter.
Bombdåd och skjutningar drabbar framför allt enskilda stockholmare, men gängens framfart hotar även företagsklimatet i huvudstaden, som borde vara Sveriges tillväxtmotor.
De senaste åren har Stockholm rasat i rankingen över företagsklimat, och andelen nyregistrerade företag är den lägsta i modern tid. Vart femte företag uppger att de har drabbats av gängkriminalitet, och många företag upplever att brott och otrygghet försämrar det lokala företagsklimatet.
Regeringen bedriver en offensiv kriminalpolitik för att få ordning på Sverige och ger verktyg att slå tillbaka mot våldsverkarna. Men Stockholms stad har också ett ansvar att vidta åtgärder som ökar tryggheten för både individer och företag. Tyvärr har inte S‑styret i Stockholm tagit det ansvaret. I stället har man avskedat ordningsvakter, socialsekreterarna går på knäna och man har motarbetat regeringens paradigmskifte inom kriminalpolitiken.
Stockholmarna behöver en ledning, både nationellt och lokalt, som agerar och vågar tala öppet om problemen. Tryggheten är vår tids stora frihetsfråga. Tyvärr ökar otryggheten i Stockholm, vilket knappast är förvånande med tanke på det grova gängvåldet. Otryggheten berövar inte bara stockholmarna deras frihet. Den urholkar också stadens konkurrenskraft och attraktivitet. Att företag nu lämnar exempelvis Kista på grund av just otrygghet är ett tydligt exempel på detta. För att vända utvecklingen behövs både fler poliser ute på Stockholms gator och torg och utökade lokala trygghetsresurser. Den moderatledda regeringen har lyckats öka antalet poliser i Stockholm för första gången på länge, men tyvärr har stadens eget trygghetsarbete monterats ned sedan Socialdemokraterna kom till makten 2022. Två av tre ordningsvakter och fyra av fem väktare har avskedats av vänsterstyret i Stadshuset. 
Moderaterna vill anställa fler ordningsvakter, men också att de ska få röra sig i hela staden, inte som idag när de begränsas till vissa områden, och tillse att det finns patrullerande ordningsvakter dygnet runt i utsatta områden. Staden och regionen måste få ta ett större ansvar för tryggheten genom att delar av våldsmonopolet kommunaliseras eller regionaliseras. Staden och regionen bör kunna anställa särskilda stads- och regionvakter, liknande de system som framgångsrikt tillämpas i flera europeiska länder, varför en översyn av ordningsvaktslagen bör genomföras tillsammans med en utredning av en ny yrkeskategori som komplement till befintliga resurser. 
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